
 
 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 

Provincia di Asti 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

Via Ruscone, 9 – 14054 - Castagnole delle Lanze (AT) – tel. +39.0141.875.600 – www.comune.castagnoledellelanze.at.it 

C.F. 00162010052 P.IVA 00073950057 

 
 

 

Prot. n. 4372 
 

DECRETO N. 5 DEL 20/06/2024 
 

OGGETTO: Nomina del Vice Sindaco e degli Assessori Comunali 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTI del mese di GIUGNO nel proprio ufficio,  
 

 

IL SINDACO 
 

VISTO l’esito della consultazione elettorale tenutasi i giorni 8 e 9 Giugno 2024 per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di questo Comune;  
Visto il verbale in data 10.06.2024 dell’Ufficio Centrale/adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al 
Comune; 
Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Castagnole delle Lanze il 03.10.1959; 
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 
della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
Visto l'art. 19 dello Statuto del Comune che fissa il numero degli Assessori; 
Visto l'art.  6, comma 3, del D.Lgs.  18-8-2000, n.  267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli 
organi collegiali; 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni con 
popolazione superiore a 3.000 abitanti, il numero massimo di assessori è stabilito in quattro; 
Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni 
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura 
inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 
 

 

DECRETA  
 

di nominare Assessori del Comune di Castagnole delle Lanze per il quinquennio 2024/2029: 
 

ROSSO Mariagrazia nata ad Asti il 21.06.1969 alla quale delega le seguenti materie:  
 

➢ Welfare 
➢ Servizi Sociali 
➢ Volontariato e Associazionismo 
➢ Certificazioni turistiche 
➢ Bandi Pubblici 

 
 
COPPA Mario nato a S. Vittoria d’Alba il 26.07.1953 al quale delega le seguenti materie:  

 
➢ Lavori Pubblici 
➢ Edilizia e Urbanistica 
➢ Cultura 
➢ Bilancio e Tributi 
➢ Adotta un Filare 
➢ Comunicazione 
➢ Fiera della Nocciola 

 
 

http://www.comune.castagnoledellelanze.at.it/


GIANUZZI Giuliano nato ad Asti il 12.06.1979 al quale delega le seguenti materie: 
 

➢ Gestione infrastrutture comunali 
➢ Riqualificazione Urbana 
➢ PNRR 
➢ Industria 
➢ Cimiteri 

 
VASILEVA Marija nata a Kochani (Macedonia del Nord) il 16.09.1995 alla quale delega le seguenti 
materie: 

 
➢ Gemellaggi 
➢ Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze 
➢ Politiche per l’integrazione 
➢ Politiche Comunitarie 

 
NOMINA 

 
altresì Vicesindaco del Comune la sig.ra ROSSO Mariagrazia 
 

DA ATTO 
 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai 
decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39. 
 

D I S P O N E 
 
- che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
- Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
- La pubblicazione All’Albo Pretorio on line e in Amministrazione 

Trasparente/Organizzazione/Incarichi amministrativi  
 

 
                                                                                                   Il Sindaco 
 
                  f.to Mancuso Calogero 
        
 

 
 
 
 

 


